«••.Burada eski kiliseden çevirme Süleyman Han Camii vardır••• ıs

Yukarı Kalede Vanun (Vanik) Camii ta Hazret-i Davud zamanında ya.
pılmıştır.Eskibir ibadet yeridir. Sonra, Hazret-i Ebu Bekir elçilik ile
buraya geldiğinde mescid olmuştur. Yüzlerce hükümdann eline düşmüş

ve yine cami olarak 940 (1533 - 1534) tarihinde Sultan Süleyman tarafın­

dan tamir olunarak, «Süleyman Han Camii» olarak adını koydurmuş­

tur. Bir kapılı, bir hayli geniş bir camldfr. Bir minaresi vardır. Hatta
Van'dıa bir zelzele olduğunda minaresi yıkılmıştır. Sonra, Yeniçeri Ağa­

sı Ömer Ağa güzel bir sanat eseri olarak ininareyi yaptırmıştır ld- alemi,
öğle vaktine kadar bulut içindekalır. Bu İç Kalede bundan başka cfu:ni
yoktur. Bütün pencereleri aşağı şehre ve Edremit sahrasındaki bağ ve
babçelere bakar...» 24.

Tuhfet ül-Mi'marin'de camlin Mimar Sinan ile ilişkili olduğuna dair
kayıt düşülmüş, ancak eserin yazan tarafından bu kaydın üzeri çizilerek
iptal edilmiştir. Yukarıdagörüldüğü üzere, EvliyaÇelebi'nin de belirt­
tiği gibi, cami «Irakayn Seferi» sırasında, H. 940 (1533 - 1534) yılında

Kanuni Sultan Süleyman tarafından tamir ettirilmiştir. Ancak, bu ona­
rımın Mimar Sinan'la ilişkisi kesin değildir25.

Süleyman HanCamii hakkında bilgi edindiğimiz diğer önemli bir
belge ise, Topkapı Sarayı Arşivi Elyazmaları Kataloğunda (E. 9487)
«Sengü-Van» adıylakayıtlı bulunan, 17.